BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 1510 -CV/TWĐTN-VPUBTN
“V/v xây dựng báo cáo

về khởi nghiệp của thanh niên”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 28 tháng 7 năm 2023

Kính gửi:   Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

Bắt đầu từ năm 2023, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh sẽ xây dựng

báo cáo thường niên về tình hình thanh niên khởi nghiệp. Đây là tài liệu phản ánh

một số cơ sở dữ liệu cơ bản về khởi nghiệp của thanh niên do tổ chức Đoàn cấp

tỉnh cung cấp; giới thiệu mô hình thanh niên khởi nghiệp tiêu biểu; khuyến nghị,

đề xuất với cơ quan có thẩm quyền về cơ chế, chính sách khởi nghiệp, lĩnh vực

khởi nghiệp của thanh niên.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu kỹ Đề cương báo cáo về khởi nghiệp của thanh niên do

Trung ương Đoàn triển khai.

2. Tổng hợp cơ sở dữ liệu về tình hình thanh niên khởi nghiệp tại địa phương.

3. Xây dựng báo cáo về khởi nghiệp của thanh niên năm 2023 theo Đề

cương gửi kèm.

4. Báo cáo của các tỉnh, thành đoàn đề nghị gửi về Trung ương Đoàn qua

Văn phòng Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam trước ngày 15/11/2023.

Mọi chi tiết liên hệ: Đồng chí Lương Thị Lịch, Phó Chánh Văn phòng Ủy

ban quốc gia về thanh niên Việt Nam. Điện thoại: 0947751369; email:

lichubtn@gmail.com.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Đ/c Nguyễn Tường Lâm,

  Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Các ban, đơn vị khối phong trào

  TW Đoàn (để p/h đôn đốc);

- Lưu VP TW Đoàn, VPUBTN.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy